- 5 56. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ  
[Hannover, 7. September 1699]. [54. 57.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 228 Bl. 10–11. 1 Bog. 4°. 3 S. Mit einigen Ergänzungen und Korrekturen.

Cum Dn<sup>us</sup> Hakemannus praeter Spem et opinionem Te Guelferbyti hoc momento  
10 invisere constituit, vel una alteraque linea observantiam Tibi meam ostendere debui:  
quanquam quod scribam, de caetero nihil habeam. Vellem tamen, si Guelferbyti ad manus  
esset Surius, ut eum mihi adferres. Extat enim in eo *vita Odonis Cluniacensis*, qui vixit  
tempore Hugonis Regis et Alberici, atque inter eos pacem fecit, ut patet ex una alteraque  
15 lacinia quam inseruit Baronius Operi suo. Scripta est per Joannem monachum Odonis  
coetanei et in itinere Romano socii, ut adeo majorem mereatur fidem et attentionem.  
Alia magis mihi profutura non jam incidunt, nec incidere possunt. Ipse scis, quam parva  
messis sit in sterili meo seculo, et, quam nihil inveniatur, ubi maxime quaerenda plurima  
putes. Latent vero multa in iis libris, quorum saepe titulus nihil nobis promittit, et  
20 praecleara non pauca, ex istis monumentis, in quibus omnia potius alia, quam historica  
esse putes, eruuntur. Quare non parvae mihi laetitiae causa fuisti, cum nuntiasti, mihi

---

1 trouva . . . Diamants: Dies berichtet Elisabeth-Charlotte v. Orléans im PS. ihres Briefes an Sophie vom 30. August 1699 (HANNOVER *Niedersächs. Hauptstaatsarchiv* Hann. 91 Kurf. Sophie Nr. 1 IX, 2 Bl. 488 v<sup>o</sup> – 489 r<sup>o</sup>). 4 Maitre: Herzog Georg Wilhelm von Celle.

Zu N. 56: Die Datierung ergibt sich aus N. 57. Beilage war der S. 73 Z. 22 genannte Brief. 9f. Cum . . . constituit: Dieses Treffen kam nicht zustande; vgl. N. 53 Erl. u. N. 58. 12 Surius: L. SURIUS, *De probatis sanctorum historiis*, T. 1–3, 1570–72, Neuauffl. T. 1–7, 1576–81. 12 *vita Odonis Cluniacensis*: JOHANNES Cluniacensis, *Vita s. Odonis primi abbatis Cluniacensis, edita a Johanne monacho Italo Libri 3*, in: SURIUS, *a. a. O.*, T. 6, 1575, S. 414–438. 13 Hugonis Regis: Hugo v. Arles u. Vienne, König von Italien. 13 Alberici: Alberich, princeps Romanorum. 14 Baronius: C. BARONIO, *Annales ecclesiastici*, Annus 942 (T. 10, Antverpiae 1618, S. 710). 17 in . . . seculo: Eckhart war mit Arbeiten zum quellenarmen 10. Jh. beschäftigt. 20 nuntiasti: nicht ermittelt.

Spicilegii gratia Guelferbytum esse proficiscendum. Nihil enim magis in votis habeo, quam pensum meum, quoad possum, exacte, et si id non valeo, diligenter tamen elaborare. Sed hoc, fateor, interdum me male habet, quod exactitudo illa, et diligentia in tam abstrusis rebus et ab antiquitate pene deletis, vix perspicue aliis videri potest, qui non simul mecum scriptores excussere. At quid ego haec ad Te, Illustris et Excell. Domine, qui omnes horum studiorum rationes perspectas habes, et dudum penuriam bonorum et authenticorum scriptorum (nam malorum et ad nos nihil attinentium librorum copia abundamus) ipsemet agnovisti? Quae, nisi fallor, penuria vix aliter tolli potest, quam si variis historicis libris abundans quicquid ex illis usui esse potest, investigem sedulus et deflorem.